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condlieutenanter, kunne de gaae over i den 
næstældfte Classe afOfsiceerskoleiy men der so- 
rekommer mig at være nogen Ulighed heri; thi 
det er ikke de Kundskaber, En har havt, som 
han kan benytte i den næstældfte Classe af 
Officeerskolen, men dem, som han har, og fordi 
En som Dreng paa 16 Aar i en Realskole har 
havt disse Kundskaber, er det derfor ikke sagt, 
at han har dem som 21aarig Mand, naar han 
skal bruge dem i Officeerskoletis næstældfte 
Classe. Staaer det nu for Secondlieutenantw 
classen saaledes, at En har større practisk Fær- 
dighed 홢홢s altsaa er fortrinsviis stikket til at 
være Lieutenant 홢 men en Anden er mindre 
vel stikket, men har denne Examen, er jeg ikke 
overbeviist om, at ikke Hensyn til de theore- 
tiske Fortrin kunne lede de Vedkommende til 
at vælge den Sidste fremfor den Første, uag- 
tet vi efter den hele Tankegang maatte antage, 
at denne maatte blive foretrukkem Jeg troer 
derfor ikke, at vi skade Tanken det Mindste, 
i alt Fald ikke Lighedstankem eller at vi forn- 
lempe Nogeusoinhelst ved at blive staaende for 
denne Classes Vedkommende ved det, som vi ved- 
toge ved 2den Behandling. Have de kun Kund- 
skaberne, kunne de idag afgaae fra den yngste 
Classe og imorgen tage Prøve for den næstyngste 
Classe og gaae videre, og knn de, der ikke have 
Kundskaberne, maae blive i den næstyngste Classe. 
Dette Forslag var stillet af den ærede Krigs- 
minister, og det adopteredelman her, fordi man 
maatte antage, at det var nogenlunde saaledes, 
at man kunde tiltræde det. Jeg kan ikke an- 
erkjende, at de Forandringer, der ere vedtagne 
i Landsthinget, ere Forbedringer. Det sidste 
Punktum i i§ 92, som jeg ogsaa sætter Priis 
paa at faae kastet bort, lyder saaledes: ,,Med 
Ministerens Tilladelse kunne ogsaa Andre paa 
egen Bekostning deeltage i Underviisningeni 
de to ældste Classen« Jeg indseer ikke, hvor- 
til det skal føre. At Andre kunne høre visse 
Forelæsninger, er Noget, Krigsbestyrelsem naar 
der er Pladser i Skolelocaleh kan tillade, men 
at man skal oprette en Officeersskoltz hvor der 
gives fri Underviisning ikke blot til dem, man 
skal benytte til Besalingsmænd, men ogsaa til 
Andre, forekommer mig mærkeligt, naar man 
allerede har kostet saa Meget paa videnskabelige 
Anstalter som vi i Forhold til vort Lands 

Størrelse. Jeg troer ikke, at det er rigtigt at 
optage en saadan Bestemmelse i Loven. Der 
er nemlig en Tvivl her tilstede, om ikke den 
Bestemmelse maaskee siden kan blive til noget 
Andet, end hvad den nu tænkes anvendt til. 
Naar. man antager, at man ad den foreslaaede 
Vei ikke saa lige faaer Officerer videnskabeligt 
dygtige nok, saaledes som man nu engang vil 
stille Fordringerne, eller i saa stort Antal, som 
man ønsker til de specielle Vaaben, medens man 
ved Hjælp af denne Bestemmelse vil have sik- 
kret sig videnskabelige Kræfter, faa er der kun 
et lille Trin til at hæve den Bestemmelse, at 
man skal have været Menig og Undercorporal 
ogsaa for at komme ind i de specielle Vaaben; 
thi saa kan man sige: nu maae vi have en Re- 
get, hvorefter de, der have gjennemgaaet denne 
Classe, uden videre kunne blive Officerer, da 
det jo har viist sig, at denne lange Vei, hvor- 
efter man skal avancere fra Menig til Officeer, 
ikke her holder Skik. Det kan let lade sig 
gjøre, naar man fastsætter dette, og jeg sætter 
derfor Priis paa at faae vedtaget Forslagene 
Nr. 6 og 8 io. De øvrige Forslag skal jeg, 
uagtet jeg gjerne seer dem vedtagne, ikke op- 
holde mig videre ved, men nogen ov erordent -  
lig Vægt kan jeg felvfvlgelig ikke tillægge dem, 
og jeg skulde derfor heller ikke have været med 
til at stille Forslag til Forandringer i Lovfor- 
slaget, saaledes som det er kommet fra Lands- 
thinget, dersom navnlig ikke det Forhold, der 
indeholdes i Forslaget Nr. 13, trængte til 
nærmere at onihandles her. Det angaaer den 
nye Paragraph, som man ogsaa har villet kalde 
»Dødningehovedet«, eller hvad det er. Det 
forekommer mig dog, at det er at see Spøgel- 
ser ved hvilys Dag at ville troe, at en saadan 
meget uskyldig Bestemmelse kan være stillet i 
den Hensigt at ville begrave Loven. Jeg 
skal i alt Fald meget forvare mig mod den 
Tanke at have været med at stille Forslaget i 
en saadan Hensigt, og det, at Medlemmer, der 
have stemt mod Lovforslaget, have sluttet sig 
til dette Forslag, er jo dog ikke noget Vidnes- 
byrd for, at selv disse Mænd kunne have den 
Hensigt gjennem denne Paragraph, altsaa ad 
en Omvei at faae deres Ønske opfyldt. Jeg 
har hidtil betragtet det som en Selvfølge, som 
Noget, hvorom der ikke kunde disputeres, som 


